
 

 

 
 Clasificación  : Trofeo Edelweiss                                                   
 
 Lugar de celebración : PANTICOSA            
 Fecha                : 18/05/14 
 Clase de la prueba   : CS     / Socials                                   
 Distancia            :  74     Kms - Promed     :  33.2   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                  Tiempos   Diferencia 
 -------------------------------------------------- -------------------------------------- 
   1       9 PEREZ,RAFAEL         MA-30  CUATRO CAM INOS C.C.        02:13:44           
   2      49 CATALAN,RICARDO      MA-40  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:14:41       57 seg. 
   3       7 DE VICENTE,JORGE     MA-30  CIUDAD DE CEUTA CLUB CICL  02:15:12     1:28 min. 
   4      26 PAULES,JAVIER        MA-30  GOERNA INT RESPA            02:19:06     5:22 min. 
   5      73 MITXELENA,LUCIANO    MA-60  TRANSBIDAS OA-EUROMASTER    02:21:26     7:42 min. 
   6       6 BANCORA,ALBERTO      MA-30  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:21:26     7:42 min. 
   7      66 ARRANZ,FERNANDO      MA-50  ESTEVE                     02:22:02     8:18 min. 
   8      10 ESCOLA,Miquel        MA-30  BICIPARK R EUS CLUB ESPORT  02:22:16     8:32 min. 
   9       2 ZEBERIO,ION          MA-30  TRANSBIDAS OA-EUROMASTER    02:22:16     8:32 min. 
  10      22 RODRIGUEZ,DAVID      MA-30  INTEGRO-FO RMA C.D.E.       02:22:16     8:32 min. 
  11      82 BARCELO,ADRIAN       SENIO  GOERNA INT RESPA            02:22:23     8:39 min. 
  12       3 CASABAL ORT,TEODORO  MA-30  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:23:12     9:28 min. 
  13      84 OLMOS,JESUS ANGEL    SENIO  TUBULAR  C .C.              02:23:22     9:38 min. 
  14      20 GOÑI,IRAITZ          MA-30  GOERNA INT RESPA            02:23:44    10:00 min. 
  15      46 GAMBOA,MANUEL        MA-40  BAZTANDARR A CLUB CICLISTA  02:23:44    10:00 min. 
  16       4 GARMENDIA,IBON       MA-30  SPIUK MAST ER BH            02:24:06    10:22 min. 
  17      12 PEREZ,DAVID          MA-30  UNIVERSOBI KE  C.C.         02:24:15    10:31 min. 
  18      18 MOLINA,Cleofas       MA-30  PARDINYES  CC              02:24:22    10:38 min. 
  19      31 SAUREU,DAVID         MA-30  PARDINYES  CC              02:24:31    10:47 min. 
  20       8 CLAVERIA,MANUEL      MA-30  DAROCENSE  C.C.            02:24:55    11:11 min. 
  21       1 DELGADO,JUAN RAMON   MA-30  CAMILLE CL UB DE AVENTURA   02:25:05    11:21 min. 
  22      81 GOMEZ,JOSE JAVIER    SENIO  INTEGRO-FO RMA C.D.E.       02:25:20    11:36 min. 
  23      51 PASTOR,JOSE MANUEL   MA-40  UNIVERSOBI KE  C.C.         02:25:46    12:02 min. 
  24      53 LOZANO,JESUS         MA-40  MONEGROSMA N TRIATLON  C.D  02:25:57    12:13 min. 
  25      16 AYALA,JOSE ANTONIO   MA-30  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:26:16    12:32 min. 
  26      85 TORRES,ALEJANDRO     SENIO  BOSCOS MON ZON  C.C.        02:26:57    13:13 min. 
  27      50 LUENGO,FELIS         MA-40  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:26:57    13:13 min. 
  28      67 PEREZ,JOSE LUIS      MA-50  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:27:06    13:22 min. 
  29      36 PAULES,LUIS          MA-30  GOERNA INT RESPA            02:27:27    13:43 min. 
  30      44 MONTES,SANTIAGO      MA-40  AA CC KAPE LMUUR            02:27:40    13:56 min. 
  31      34 SEGURA,ANDREU        MA-30  PARDINYES  CC              02:27:45    14:01 min. 
  32      27 ARNAL,DANIEL         MA-30  GOERNA INT RESPA            02:27:52    14:08 min. 
  33      29 NAVARRO,LUIS         MA-30  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:28:11    14:27 min. 
  34      64 CORTILLAS,JOSE MANUE MA-50  BARBASTRO  C.C.            02:28:30    14:46 min. 
  35      74 ARGUDO,JUAN          MA-60  L´AURORA  C.C.             02:28:43    14:59 min. 
  36      83 AUBANELL,Ruben       SENIO  GANDESA CL UB CICLISTA      02:28:50    15:06 min. 
  37      32 CUBERO,RAUL          MA-30  INDEPENDIE NTE              02:31:22    17:38 min. 
  38      38 MATUTE,ALBERTO       MA-30  UNIVERSOBI KE  C.C.         02:31:22    17:38 min. 
  39      48 SETO,PEDRO CECILI    MA-40  PARDINYES  CC              02:31:22    17:38 min. 
  40      35 JOVE,ALBERT          MA-30  XAVI TONDO  CLUB DE CICLIS  02:31:22    17:38 min. 
  41      42 MAYA,ALEJANDRO       MA-40  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:31:22    17:38 min. 
  42      24 SUÑER,JAVIER         MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C.  02:31:22    17:38 min. 
  43       5 ARILLA,JUAN CARLOS   MA-30  EJEA  BTT                  02:31:22    17:38 min. 
  44      28 MENDEZ,JESUS MANUEL  MA-30  MADRID C.D .E.              02:31:22    17:38 min. 
  45      37 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:31:22    17:38 min. 
  46      30 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC              02:35:17    21:33 min. 
  47      47 ANDREU,Luis          MA-40  BESALÚ-DES FRENATS CLUB BT  02:39:45    26:01 min. 
  48      99 VALENCIA,LEYDI JOJAN F-M30  UTEBO  C.C .                02:39:50    26:06 min. 
 
 Corredores clasificados : 48 
 
 Clasificación de : SENIORS 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      82 BARCELO,ADRIAN       SENIO  GOERNA INT RESPA            02:22:23          min. 
   2      84 OLMOS,JESUS ANGEL    SENIO  TUBULAR  C .C.              02:23:22       59 seg. 
   3      81 GOMEZ,JOSE JAVIER    SENIO  INTEGRO-FO RMA C.D.E.       02:25:20     2:57 min. 
   4      85 TORRES,ALEJANDRO     SENIO  BOSCOS MON ZON  C.C.        02:26:57     4:34 min. 
   5      83 AUBANELL,Ruben       SENIO  GANDESA CL UB CICLISTA      02:28:50     6:27 min. 



 

 

 
 Clasificación de : MASTERS-30 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1       9 PEREZ,RAFAEL         MA-30  CUATRO CAM INOS C.C.        02:13:44           
   2       7 DE VICENTE,JORGE     MA-30  CIUDAD DE CEUTA CLUB CICL  02:15:12     1:28 min. 
   3      26 PAULES,JAVIER        MA-30  GOERNA INT RESPA            02:19:06     5:22 min. 
   4       6 BANCORA,ALBERTO      MA-30  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:21:26     7:42 min. 
   5      10 ESCOLA,Miquel        MA-30  BICIPARK R EUS CLUB ESPORT  02:22:16     8:32 min. 
   6       2 ZEBERIO,ION          MA-30  TRANSBIDAS OA-EUROMASTER    02:22:16     8:32 min. 
   7      22 RODRIGUEZ,DAVID      MA-30  INTEGRO-FO RMA C.D.E.       02:22:16     8:32 min. 
   8       3 CASABAL ORT,TEODORO  MA-30  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:23:12     9:28 min. 
   9      20 GOÑI,IRAITZ          MA-30  GOERNA INT RESPA            02:23:44    10:00 min. 
  10       4 GARMENDIA,IBON       MA-30  SPIUK MAST ER BH            02:24:06    10:22 min. 
  11      12 PEREZ,DAVID          MA-30  UNIVERSOBI KE  C.C.         02:24:15    10:31 min. 
  12      18 MOLINA,Cleofas       MA-30  PARDINYES  CC              02:24:22    10:38 min. 
  13      31 SAUREU,DAVID         MA-30  PARDINYES  CC              02:24:31    10:47 min. 
  14       8 CLAVERIA,MANUEL      MA-30  DAROCENSE  C.C.            02:24:55    11:11 min. 
  15       1 DELGADO,JUAN RAMON   MA-30  CAMILLE CL UB DE AVENTURA   02:25:05    11:21 min. 
  16      16 AYALA,JOSE ANTONIO   MA-30  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:26:16    12:32 min. 
  17      36 PAULES,LUIS          MA-30  GOERNA INT RESPA            02:27:27    13:43 min. 
  18      34 SEGURA,ANDREU        MA-30  PARDINYES  CC              02:27:45    14:01 min. 
  19      27 ARNAL,DANIEL         MA-30  GOERNA INT RESPA            02:27:52    14:08 min. 
  20      29 NAVARRO,LUIS         MA-30  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:28:11    14:27 min. 
  21      32 CUBERO,RAUL          MA-30  INDEPENDIE NTE              02:31:22    17:38 min. 
  22      38 MATUTE,ALBERTO       MA-30  UNIVERSOBI KE  C.C.         02:31:22    17:38 min. 
  23      35 JOVE,ALBERT          MA-30  XAVI TONDO  CLUB DE CICLIS  02:31:22    17:38 min. 
  24      24 SUÑER,JAVIER         MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C.  02:31:22    17:38 min. 
  25       5 ARILLA,JUAN CARLOS   MA-30  EJEA  BTT                  02:31:22    17:38 min. 
  26      28 MENDEZ,JESUS MANUEL  MA-30  MADRID C.D .E.              02:31:22    17:38 min. 
  27      37 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:31:22    17:38 min. 
  28      30 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC              02:35:17    21:33 min. 
 
 Clasificación de : VETERANS-40 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      49 CATALAN,RICARDO      MA-40  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:14:41          seg. 
   2      46 GAMBOA,MANUEL        MA-40  BAZTANDARR A CLUB CICLISTA  02:23:44     9:03 min. 
   3      51 PASTOR,JOSE MANUEL   MA-40  UNIVERSOBI KE  C.C.         02:25:46    11:05 min. 
   4      53 LOZANO,JESUS         MA-40  MONEGROSMA N TRIATLON  C.D  02:25:57    11:16 min. 
   5      50 LUENGO,FELIS         MA-40  CLUB DEPOR TIVO BETON       02:26:57    12:16 min. 
   6      44 MONTES,SANTIAGO      MA-40  AA CC KAPE LMUUR            02:27:40    12:59 min. 
   7      48 SETO,PEDRO CECILI    MA-40  PARDINYES  CC              02:31:22    16:41 min. 
   8      42 MAYA,ALEJANDRO       MA-40  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:31:22    16:41 min. 
   9      47 ANDREU,Luis          MA-40  BESALÚ-DES FRENATS CLUB BT  02:39:45    25:04 min. 
 
 Clasificación de : VETERANS-50 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      66 ARRANZ,FERNANDO      MA-50  ESTEVE                     02:22:02          min. 
   2      67 PEREZ,JOSE LUIS      MA-50  CICLOS GAM EN - MUNAT       02:27:06     5:04 min. 
   3      64 CORTILLAS,JOSE MANUE MA-50  BARBASTRO  C.C.            02:28:30     6:28 min. 
 
 Clasificación de : VETERANS-60 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      73 MITXELENA,LUCIANO    MA-60  TRANSBIDAS OA-EUROMASTER    02:21:26          min. 
   2      74 ARGUDO,JUAN          MA-60  L´AURORA  C.C.             02:28:43     7:17 min. 
 
 Clasificación de : FEMINAS 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      99 VALENCIA,LEYDI JOJAN F-M30  UTEBO  C.C .                02:39:50          min. 
 
 Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
    1  CICLOS GAMEN - MUNAT           07:04:59         
    2  GOERNA INTRESPA                07:05:13  a      14  
    3  CLUB DEPORTIVO BETON           07:14:39  a    9:40  
    4  PARDINYES  CC                  07:16:38  a   11:39  
    5  UNIVERSOBIKE  C.C.             07:21:23  a   16:24  
 
 Clasificación de : Montaña 



 

 

 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      9  PEREZ,RAFAEL         MA-30  CUATRO CAM INOS C.C.           6 Pts 
   2      7  DE VICENTE,JORGE     MA-30  CIUDAD DE CEUTA CLUB CICL     4 Pts 
   3     49  CATALAN,RICARDO      MA-40  CICLOS GAM EN - MUNAT          2 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      7  DE VICENTE,JORGE     MA-30  CIUDAD DE CEUTA CLUB CICL     5 Pts 
   2     26  PAULES,JAVIER        MA-30  GOERNA INT RESPA               3 Pts 
   3      9  PEREZ,RAFAEL         MA-30  CUATRO CAM INOS C.C.           2 Pts 
   4     49  CATALAN,RICARDO      MA-40  CICLOS GAM EN - MUNAT          2 Pts 
 


